INDICAÇÃO Nº 177/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de corrimão no escadão que interliga as Ruas Tóquio e Japão, no
Loteamento Vila Guilherme

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
corrimão no escadão que interliga as Ruas Tóquio e Japão, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que o mencionado escadão que interliga
as citadas vias não possui corrimão.

De se mencionar que por ser um local de grande circulação de pessoas, faz-se necessária a
instalação de um corrimão com o intuito de garantir mais segurança e prevenir acidentes.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de junho de 2024.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador